О внесении изменений в Положение о Едином порядке осуществления ветеринарного
контроля на таможенной границе Таможенного союза и на таможенной территории
Таможенного союза

Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 12 октября 2012 года № 85
      Совет Евразийской экономической комиссии :решил
      1. Внести изменения в  о Едином порядке осуществления ветеринарного Положение
контроля на таможенной границе Таможенного союза и на таможенной территории
Таможенного союза, утвержденное Решением Комиссии Таможенного союза от 18
и ю н я  2 0 1 0  г о д а  №  3 1 7  ( ) .п р и л а г а ю т с я
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении тридцати календарных дней с
даты его официального опубликования.
Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

О т  Р е с п у б л и к и
Беларусь

О т  Р е с п у б л и к и
Казахстан

О т  Р о с с и й с к о й
Федерации

С. Румас К. Келимбетов И. Шувалов

П Р И Л О Ж Е Н И Е
к  Р е ш е н и ю  С о в е т а
Е в р а з и й с к о й  э к о н о м и ч е с к о й  к о м и с с и и
от 12 октября 2012 г. № 85

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Едином порядке осуществления ветеринарного контроля на
таможенной границе Таможенного союза и на таможенной территории
Таможенного союза

      Внести в  о Едином порядке осуществления ветеринарного контроля на Положение
таможенной границе Таможенного союза и на таможенной территории Таможенного
союза, утвержденное Решением Комиссии Таможенного союза от 18 июня 2010 года №
3 1 7 ,  с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я :
      1.  изложить в следующей редакции:Пункт 6.12.3.
      «6.12.3. При ввозе на таможенную территорию Таможенного союза
подконтрольного товара морским транспортом процедура ветеринарного контроля в
отношении мяса (говядина, свинина, баранина, конина, мясо птицы) и рыбы

осуществляется только после получения предварительного уведомления о выдаче
ветеринарного сертификата на соответствующий груз по форме согласно Приложению

, направленного компетентным органом страны-экспортера уполномоченным № 8
органам Сторон посредством электронной почты, заполнения соответствующей
веб-формы или иным способом, согласованным компетентным органом
страны-экспортера и уполномоченным органом Стороны.».
      2. В  «Предварительное уведомление о подконтрольных товарах, Приложении № 8
поставляемых на территорию таможенного союза морским транспортом» слова «(
сертификата качества и безопасности для кормовых добавок микробиологического и
химического синтеза, лекарственных средств)» исключить.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан